
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Adresa: Rr."Rcshit Collaku", Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
Gmijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Pb deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nEpunesve publik6, Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e hnksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKCARATES SE INTERESAVE 

:NS baze te pik6s 5 te nenit. 14% te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konflikflt te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit tE Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time, te bashktshortit /es dhe tE 
Emijeve madhore. 
Deklaroj se ti; dhznat e paseyruara prej meje ne ketZ dokumenf 
jane te verteta dhe nuk kam W a r u a r  asgl.2 qenuk eshte e vertete. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE a INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DBE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

(tremilione e peseqindmije) 

I I (njemilione) Burimi i krijimit: Kursime vjetore te mbetura pas pagimit 

2 

te detyrimeve . t 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te 
plotboni ne fotokopje te tij. 

03.0 1.2008 

Shtuar pasuria ne KESH ne shumen 1 000 000 leke 1 000 OOOleke 50% 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTOMTI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TL PASURIVE 

NE VEPIUMTARI 
PUBLIKE dhelose PRIVATE 

, . , > "  ',.'." e ,  :gk+#kFuhni holEsisht te.a~,d,~~$~$;&&~~i,g~,~,)~~~~~~?~~~~~&m~mj+ ni! Shumae ti! ardhurave* , ,  
::,,,:. . . ,&blclde,,ko,,misio.ne , e b&$i;'~.~~,lq&$fif#&$$@$t~&r;~$ai#i~~~~ti: 
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jaqE sigurnar ti! ardhurat, +dre$&,.nr~:~8~~#htr~pub!ik, I,,i. .._,~.::...,..,C,~. ,.,, ~ ,3,,s ., ~ta,tj@i, :. ., ., , . . Obje,Wn .dhjetir tG vitit te deklarimit 
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1 njeqind e nente) I 

Gjyqtare ne Gjykaten e Larte 

, , 

I:'*..; !iii;i: 

, 

Nhe ky format eshte i pamjaheshem, vvazhoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

1 692 834 leke 
(njemilione e gjashteqind 
enentedhjeteedymije e 
teteqind e tridhjeteekater) 

Bashkeshorti Edmond Sinojmeri specialist informatike ne Prokurorine 
e ~ergjitheshme 

630 109leke 
(gjashteqind e tridhjetemije e 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRlMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIK~? DHE F I Z ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamanje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit te 
deklarimit. 
Te dhenat p h  emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.6, p b  
te majtur konfidencialitetin e tyre. 

PCrshkruani hollcsisht qcllimin e dewrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjandja e detyrimit te 
shumgn totale ni: lekc apo ne valute, daten e Fillimit deklarimi i meparshem mbetur pa shlyer dcri 
dhe te mbarimit te detyrimit (muajuvitl), or. e deri nC 31 dhjetor tB vitit ne 31 dhjetor ti. vitit te 
kontrates dhe inleresin-baze. tE deklarimit deklarimit 
Per kredite baukare shumen totale (principal + (me sbifra dhe me fjalii) (me shifra dhe me fjale) 
interes), kobezgjatjen (muajuviti) dhe kesti mujor. Principal+intcres 

I Kredi per blcje apartament banimi prane Rufciscn 1 284 532 leke 1 4 365 525 lrkr I 

Detyrimi per studimin e djalit Silvi Sinojmeri ne 
Universitetin Jopublik " Luarasi" .Kesti i dyte per 
vitin shkollor 2007-2008 neshumen 1500 Euro . 

' 

.< ::l!l 
, ':!!I 
i;;j!!d 
, , .  , , .  

(dyqind e 
tetedhjeteekatermije e 
peseqind e trishjete e 
dy) 

Bank ne shumen 5 000 000 leke me-afat shlye rje 
25 vjet me interes vjetor 3 %. Shlyerja fillon nga 
dt 07.07.2004 dhe kesti mujor eshte 23 71 1 leke. 

1500 Euro 
(njemije e peseqind) 

(katemilione e treqind 
e gjashtedhjete e 
pesemije e peseqind e 
njezet e pese) 



D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 te Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasurite qe 

disponojne veqmas nga $do anetar i familjes. 

Shtetasilsja , bashk&short/e 
Emer, atesi, rnbiemer Gmije madhore se bashku me prinderit 

Emije madhore te ndare nga prinderit 

e subjektit 
Emer, atesi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te pikiis 5 te nenit 14, te Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pir parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qE ekzistojne n& emrin tim dhe per llogarine time. 

Deklaroj se te dhenat e pasqyruara prej meje ne kete 
dokurnentjani; tZ verteta dhe nuk kam deklaruar asgje 
q2 nuk eshte e vertete 

Teplol2sohel nga ppjeselari i familjes rnepasuri veqmar 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

N&e ky format &hte i pamjaftueshb, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

Teplok3ohel ~agapjesZtan' i fnmiljes meparuri v e q m  



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKURIMIT DHE KONTROLLIT a PASURIW 

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KFUJUARA PREJ TYRE - 
Angazhime ne veprimtari private dhelose publike me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e layer brenda ose 
jashte vendit, qe ka knjuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimpmrese dhe jo fitimprurese, liqensa 
dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtethore dhe pjesemanje ne gdo 
organizate tjeter; p& periudhzn nga data e deklarimit te meparshem deri ne 31 dhjetor te vitit te deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhe/ose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit t i  fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data e deklarimit te meparshem deri ne 
3 1 dhjetor te vitit te deklarimit. 

Pershkmani hollesisht $do lloj angazhimi dhe veprimtarie q& ka sjeKe 
t& a rdhura  emertimi i institucionit. i oreanizates aDu i aktivitetit nea , - - 
ku Jane siguruar tc ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, 
~bjekti  i veprimtarise si! organizates, funksioni dhelose natyra e Shuma e ti! ardhurave t& krijuara, 
aqgazhimit nga deklarimi i meparshem den  n& 31 dhjetor ti! vitit te ne leki apo ne valute 
deklarimit 

- -  
(me shifra dhc me fjale). 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim p k  studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura ga te  vitit te deklarimit.. 
Te dhenat p h  ema personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.12, per te 
ruajtur koniidencialitetin e tyre. 

Pershkmani hollesisht qgllimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
shumen totale n2 leke apo nZ valut&, daten e FiUimit deklarimi i meparshiim mbetur pa shlyer deri 
dhe te mbarimit t5 detyrimit (muajvviti), nr. e deri nC 31 dhjetor t& vitit ne 31 dhjetor t& vitit te 
kontrates dhe interesin-baze. te deklarimit deklarimit 
Per krediti! bankare shumen totale (principal + (me shifra dhe me Qd2) (me shifra dhe me fjal&) 
interes), kohezgjatjen (muajuviti) dhe kiisti mujor. Principal+interes 

I 




